नम्नी - ड

મુંબઈના પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમો (૧૯૪૯ નો નિયમ -૧૦૭ (૫))

ખાનગી પ્રાથમિક શાળાની મંજૂરી માટે પ્રમાણપત્રનો નમુનો

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધીકારીની કચેરી, જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ-ભુજ -કચ્છ

મંજૂરી પ્રમાણપત્ર

આથી પ્રમાણિત કરવામાં આવે છે કે શ્રી.રીધ્ધા એજ્યુકેશન એન્ડ ચેરીટેબલ ટ્રસ્ટ – ભુજ (ટ્રસ્ટ)તા. ભુજ જી.કચ્છ દ્વારા સંચાલિત " રેઈનબો ઇન્ડિયા સ્કૂલ-ભુજ "....(પ્રા.શાળા)ને નીચે દર્શાવેલ શિક્ષણ ના માધ્યમ માં અને ધોરણો માં પ્રાથમિક શિક્ષણ આપવા માટે ,મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ ૧૯૪૭ અને તે ફેઠળ કરેલા નિયમોની જોગવાઈઓ ફેઠળ શિક્ષણ વિભાગ ગુજરાત રાજ્ય ના જાહેરનામાં ક્રમાંક કે.પી.એસ./૧૦૯૭/૧૯૪૭/છ/ તા.૧૮/૦૪/૧૯૯૮ થી મળેલ અધિકાર અન્વવે માન્ય ખાનગી પ્રાથમિક શાળા તરીકે મંજુર કરવામાં આવે છે.

ક્રમ	શિક્ષણ નું માધ્યમ	ધોરણો અને ડીવીઝનો
9	અંગ્રેજી	ધોરણ ૧ થી ૫

કમાંક :- જીશીસ/કચ્છ/મકમ-૦૪/નવી ખાનગી શાળા/માન્યતા/મંજૂરી /૨૦૧૭

તારીખ :- 27 103/2099

YOGESH PUSHPEND 93420d3f8743945de23444fe8a2b53f6l postalCode=37000l, street=W0 Bhate **RASINGH** BHATI

Digitally signed by YOGESH PUSHPENDRA SINGH BHATI DN: c=IN, st=Gujarat, 2.5.4.20=bf91bcca3e0db083927cbfc27be9c 93420d3f8743945de23444fe8a2b53f6bef, Pushpendra Singh 142 Kalapurna Nagar opp Punit van Odhav Residency Bhuj City, pseudonym=4a741ea22ea44564abdd3583d

13b6569, title=6547, serialNumber=836212265fefe0e6fd21c0e64 3371985af97610a0004ab2325487bcd74b71 91e, o=Personal, cn=YOGESH PUSHPENDRA Date: 2025.03.20 19:53:49 +05'30'

જિલ્લા પ્રાથમિંક શિક્ષણાધિકારી કચ્છ-ભુજ

જીશીસ/કચ્છ/મકમ-૦૪/ખાનગી શાળા /રેઈનબો ઇન્ટિયા સ્કૂલ /ભુજ/મંજૂરી/ જે/૨૦૧૭

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીની કચેરી, જિલ્લા પંચાયત, શિક્ષણશાખા, કરછ-ભુજ.તા 23/20૧૭

પ્રતિ શ્રી, સંચાલક શ્રી / પ્રમુખ શ્રી, શ્રી રીધ્ધા એજ્યુકેશન એન્ડ ચેરીટેબલ ટ્રસ્ટ, પ્લોટ ન.૧૩, ધર્મદીપ પાર્ક, રાવલવાડી રી.લોકેશન,ભુજ-કચ્છ

<u>વિષય :-</u> ખાનગી પ્રાથમિક શાળાને માન્યતા આપવા અંગે .

જયભારત સાથે ઉપરોક્ત વિષય અન્વયે જણાવવાનું કે તમારી સંસ્થા દ્વારા " રેઈનબો ઇન્ડિયા સ્કૂલ-ભુજ ,તા.ભુજ-કચ્છ"શાળાની માન્યતા માટે કરેલ અરજીના સંદર્ભે કરવામાં આવેલ યકાસણી અને પત્રવ્યવહારના સંદર્ભે આપના દ્વારા જુન-૨૦૧૭થી શરૂ કરવામાં આવનાર શાળાને ધોરણ-૦૧ થી ધોરણ -૦૫ સુધીની પ્રાથમિક વિભાગની <u>અંગ્રેજી</u> માધ્યમ ની મંજૂરી નીચેની શરતોનું પાલન કરવાની શરતે આપવામાં આવે છે.

- (૧) પ્રવેશ આપતી વખતે શાળા સંચાલન મંડળ દ્વારા કોઈ પણ પ્રકારની કેપીટેશન ફી,ડોનેશન ,કે शरती :-ડીપોઝીટ લઇ શકાશે નહી કે વિદ્યાર્થી અથવા વાલીઓના ઇન્ટરવ્યું લઇ શકાશે નહી .
- (૨) શાળા કોઈ બાળકને ઉમરના પુરાવાના અભાવે પ્રવેશ માટે ના પાડી શકશે નફી.ધર્મ,જાતિ, જ્ઞાતિ, જન્મ સ્થળ કે તેમાના કોઈ પણ એક કારણોસર પ્રવેશ આપવાની ના પાડી શકાશે નફી.
- (3) શાળાએ ખાતરી આપવી પડશે કે શાળામાં દાખલ થયેલ કોઈપણ બાળકને પ્રાથમિક શિક્ષણ પ્રું થાય ત્યાં સુધી કોઈ એક વર્ગમાં રોકી શકશે નહી,કે વર્ગ કે શાળામાંથી બહાર કાઢી શકાશે નહી.
- (૪) કોઈ પણ બાળકને શારીરિક શિક્ષા કરી શકાશે નહી કે માનસિક ત્રાસ આપી શકાશે નહી.
- (૫) પ્રાથમિક શિક્ષણ પ્રું થાય ત્યાં સુધી કોઈપણ બાળક કોઈ બોર્ડની પરિક્ષા આપી શકશે નફી.
- (૬) પ્રાથમિક શિક્ષણ પ્રું કરનાર પ્રત્યેક વિદ્યાર્થીને તે અંગેનું પ્રમાણપત્ર આપવાનું રહેશે.
- (૭) મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ -૧૯૪૭ અને મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણના નિયમો-૧૯૪૯ની જોગવાઈ મુજબ નિયત થયેલ લાયકાત વાળા શિક્ષકો ને જ નિમણુંક આપવાની રહેશે.

- (૮) રાજ્ય સરકાર દ્વારા નિયત કરેલ સક્ષમ શૈક્ષણિક સત્તામંડળ દ્વારા નક્કી કરેલા અભ્યાસક્રમ જ શાળામાં ભણાવવાના રહેશે
- (૯) શાળા પાસે જેટલા વિદ્યાર્થીના સમાવેશની માળખાકીય વ્યવસ્થા હોય તેટલા વિદ્યાર્થીને જ પ્રવેશ આપવાનો રહેશે.
- (૧૦) શાળાની અંદર કોઈપણ પ્રકારના અમાન્ય વર્ગો યલાવી શકાશે નહી.અને તે જ નામ ફેઠળ અન્ય જગ્યાએ બીજી શાળા કે અમાન્ય વર્ગો યલાવી શકાશે નહી.
- (૧૧) શાળાના મકાન ,મેદાન કે અન્ય માળખાગત સુવિધાનો ઉપયોગ ફક્ત શિક્ષણ અને કુશળતા વિકસાવવામાં જ કરી શકાશે. સોસાયટી રજીસ્ટ્રેશન એક્ટ -૧૮૬૦ અથવા અન્ય કોઈ પણ કાયદા હેઠળ રયાચેલ મંડળ (સોસાયટી) જ શાળા ચલાવી શકશે.
- (૧૨) નફાના હેતુ માટે શાળા ચલાવી શકાશે નહી.
- (૧૩) શાળાના વાર્ષિક હિસાબોનું યાર્ટંડ એકાઉન્ટ પાસે ઓડિટ કરાવીને તેનું પ્રમાણપત્ર અને જરૂરી સ્ટેટમેન્ટ સર્ટીફાય કરાવવાના રહેશે.અને તેની એક નકલ સક્ષમ સત્તાધિકારીને મોકલવાની રહેશે.
- (૧૪) જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી / જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી /રાજ્ય સરકાર /સ્થાનિક સંસ્થાઓ દ્વારા વખતો વખત માહિતી માંગવામાં આવે કે ત્રુટીઓ દુર કરવા જણાવવામાં આવે તો તેવી તમામ માહિતી પુરી પડવાની રહેશે. અને ત્રુટીઓ દુર કરવાની રહેશે.
- (૧૫) R.T.E.-2009 અને R.T.E.-2012 ના તમામ નિયમો /તમામ જોગવાઈઓ અને શિડ્યુલ એફ ની તમામ જોગવાઈઓ નું પાલન કરવાનું રહેશે.

ઉપરોક્ત શરતોનું પાલન નફી કરવામાં આવે તો શાળાની માન્યતા રદ કરવામાં આવશે.

િલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી ित हिल्ला माथित है। यह विवास माथित स्टिम इस्तिम इस्तिम इस्ति साथित इस्ति है।

- नंडल रवाना :- विकास समार्थन अस्ति कार्या विकास विकास विकास विकास (૧) નિયામક શ્રી, પ્રાથમિક શિક્ષણ વિભાગ , બ્લોક ન.૧૨-ગાંધીનગર
- (૨) તાલુકા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી શ્રી,-ભુજ કચેરી રેકર્ડ ઉપર નોંધ થવા તથા જિલ્લા કેળવણી નિરિક્ષક્શ્રી ને જાણ થવા
- (3) જિલ્લા કેળવણી નિરિક્ષક્ શ્રી (મારફતે ;- તાલુકા કેળવણી નિરિક્ષક્ શ્રી) ઉપરોક્ત વિગતે નવી શાળા શરૂ થયાની ખરાઈ કરી નિયમોનું પાલન થાય તે બાબતે ખરાઈ

YOGESH PUSHPENDRA SINGH BHATI

2.5.4.20=bf91bcca3e0db083927cbfc27be9c93420d3f8743945de23444f e8a2b53f6bef, postalCode=370001, street=WO Bhati Pushpendra Singh 142 Kalapurna Nagar opp Punit van Odhav Residency Bhuj City, udonym=4a741ea22ea44564abdd3583c13b6569. title=6547 erialNumber=836212265fefe0e6fd21c0e643371985af97610a0004ab2 325487bcd74b7191e, o=Personal, cn=YOGESH PUSHPENDRA SINGH Date: 2025.03.20 19:56:51 +05'30'

Form A

Bombay Primary Education Rules (Rule-107 (5) of 1949)

FOR PRIVATE PRIMARY SCHOOL APPROVALCERTIFICATE FORM

OFFICE OF THE DISTRICT PRIMARY EDUCATION OFFICER DISTRICT EDUCATION COMMITTEE, BHUJ-KUTCH

APPROVAL CERTIFICATE

This is to certify that Shri Riddha Education and Charitable Trust -Bhuj (Trust), Bhuj, Dist. Kachchh managed "Rainbow India School-Bhuj" (Pri. School) permission is granted in under mentioned education medium and to provide education in primary standard as per notification No. K.P.S./1097/1947/Chh dtd. 18/04/1998 as power conforred under provision of rules of Bombay Primary Education Act 1947.

Sr. No.	Medium of education	Standard & Division
1	ENGLISH	STD. 1 TO 5

No: D.E.C. /Kutch/Adm.-04/New Private School/ Approval//2017

Date: 23/03/2017

ROUND SEAL OF DISTRICT **PRIMARY EDUCATION** OFFICER, BHUJ **KACHCHH**

Sd/- illegible District Primary Education Officer Kachchh - Bhuj

TRANSLATED BY

KHITISH M. PARMAR Translater / Petition Writer 3. Capital Plaza. Manadev Gate, BHUJ KUTCH - 370 001, INDIA

> Certified to be TPUE Translation From Original GUJARATI in to ENCLISH

Bhagirathsinh M. Rana "NOTARY" Kutch District Bhuj-Kutch 2 1 MAR 2025

YOGESH PUSHPENDRA opp Punit van Odhav Residency Bhuj City, pseudonym-4a741ea22ea44564abdd358ac13b6569, SINGH BHATI

Digitally signed by YOGESH PUSHPENDRA SINGH BHATI DN: c=IN, st=Gujarat, 2.5.4.20=bf91bcca3e0db083927cbfc27be9c93420d3f874

title=6547, serialNumber=836212265fefe0e6fd21c0e643371985af97 610a0004ab2325487bcd74b7191e, o=Personal, cn=YOGESH PUSHPENDRA SINGH BHATI Date: 2025.03.22 11:55:04 +05'30'

District Primary Education Officer Office District Panchayat, Education Branch Kachchh-Bhuj. Dt. 23/03/2017

To
The Principal/President
Shri Riddha Education & Charitable Trust
Plot No. 13, Dharmdeep Park
Rawalvadi Relocation, Bhuj-Kachchh

Sub: Regarding grant of approval for private primary school,

With reference to subject cited matter in respect of your application for approval of "Rainbow India School-Bhuj", Tal. Bhuj-Kutch school by your trust after verification and correspondence to start Std. 01 to Std. 05 primary division ENGLISH medium from JUNE-2017, permission is granted to follow following conditions.

Conditions:

- (1) That at the time of admission school management cannot take capitation fee, donation or deposit and cannot take interview of student and guardian.
- (2) School authority cannot deny for admission to any children due to absence of age proof. They cannot deny for any one reason due to religion, caste, creed, birth place etc.
- (3) School have to assure that any children admitted in school cannot retain in one class until his primary education do not complete or cannot expel from school.
- (4) Any children will not physical punished or cannot give mental torture.
- (5) Until primary education do not complete, till then any children cannot give board exam.
- (6) Each student on completion of his primary education has to provide certificate.
- (7) As per provision of Mumbai Primary Education Act 1947 and Mumbai Primary Education Rules 1949, appointment has to give only eligible qualified teachers.

YOGESH PUSHPENDRA SINGH BHATI Digitally signed by YOGESH PUSHPENDRA SINGH BHATI DN: c=IN, st=Gujarat, 25.420-b91b Scaa9e0bb83927:cbfc27be9c93420d3f8743945d 223444f8a2b53f6bef, potatlCode=370001, street=WO Bhati Pushpendra Singh 142 Kalapuna Nagar opp Punit van Odhav Residency thuj City, Residency thuj City,

pseudonym=4a741ea22ea44564abdd3583c13b6569, title=6547, serialNumber=836212265fefe0e6fd21c0e643371985af97610a0 004ab2325487bcd74b7191e, o=Personal, cn=YOGESH PUSHFENDRA SINGH BHATI Date: 2025.03.22 11:55:35 +05'30' Translator / Petition Writer
3, Capital Plaza,
Manadev Gate, BHUJ
KUTCH - 370 001, INDIA

KHITISH W. PARMAR OTGE:binos Peuson Writer 3. Capital Place Authories Gate, BHUJ KUTCH - 370 001, INOIA

- Syllabus specified by competent education authority of state government (8) have to study in school.
- School having facilitaty of accommodate students, they have to provide (9)admission accordingly.
- (10) Any type of rejected classes cannot be run within school premises and in same name and other places cannot run school or rejected classes.
- Use of school building, ground or other infrastructure facilities can be made only for education and to develop quality. Under Society Registration Act 1860 or society so establish can run school under any other law.
- (12) School cannot be run for the purpose of profit.
- (13) Annual books of account of school have to audit from Chartered Accountant and to obtain its certificate and necessary statement have to certify and its one copy have to submit competent authority.
- (14) Whenever District Primary Education officer/District Education Officer/State Govt. / Local institutions demand information or directed to remove some mistake, then such all information they have to provide and have to remove such mistake.
- (15) School has to follow all provisions of R.T.E.-2009 and R.T.E.-2012 Rules / All provisions and schedule of provision.

If above conditions are not followed, then approval of school will be rejected.

YOGESH
PUSHPENDRA SINGH
PUSHPENDRA SINGH BHATI
DN: c=iN; st=Gujarat, 2-6,420=6910 tecas@ddx83927cbfe27be9c93420d3f8743945de22444
fe8a2b253f6bef, postalcGode-370001, street-wO Bhat Pushpendra
fe8a2b253f6bef, postalcGode-370001, street-wO Bhat Pushpendra
fisgh 142 Kalagaizura Nagar op Punti van Odhav Residency Bhuj City,
pseudorym-4a74 lea22ea445c4abdd35834318b569, title-e547,
serialNumbre=8a21272b6fefee0de210ce6433798567 i0a0004ab2
325487bcd74b7791e, o=Personal, cn=YOGESH PUSHPENDRA SINGH
BHATI
Date: 2025.03.22 11:55.49 +05'30'

Sd/- illegible District Primary Education Officer District Panchayat, Bhuj-Kutch

Copy to :-

(1) Director, Primary Education Deptt., Block No. 12 Gandhinagar

(2) Taluka Primary Education, Bhuj, to make entry on office record and for information to District Education Inspector.

(3) District Education Inspector (through Taluka Education Inspector)

With above details, after conducting verification of new school start, and send report after verifying whether rules are followed.

TRANSLATED BY

KHITISH M. PARMAR Translator / Petition Writer 3, Capital Plaza. Manadev Gate, BHUJ

KUTCH-370 001, INDIA

Certified to be TRUE Translation From Original GUJARATI in to **ENGLISH**

Bhagirathsinh N. Rana "NOTARY" Kutch District Bhui- Kutch